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ידידים יקרים,

לקראת  לאור  היוצא  בטהרה',  'חב"ד  של  הרביעי  הגיליון  לפניכם 
שבוע השותפות השנתי.

של  מהפכה  מתחוללת  חב"ד'  מקוואות  'מרכז  של  הקמתו  מאז 
ממש בתנופת הבנייה של מקוואות חב"ד ברחבי הארץ. חז"ל אמרו 
במהירות  מתרגלים  אנחנו  ובאמת  בניסו",  מכיר  הנס  בעל  "אין 

למציאות חדשה ולא תמיד זוכרים מה היה המצב קודם לכן.

היה  חב"ד  שמקווה  הימים  את  היטב  זוכרים  שבינינו  המבוגרים 
היה  יחידים  מקומות  אי־אלו  ובעוד  חב"ד  בריכוזי  רק  נדיר.  מצרך 
אפשר למצוא מקווה מהודר, בשיטת כ"ק אדמו"ר הרש"ב. למשל, 
מקווה  אחד.  חב"ד  מקווה  אפילו  היה  לא  הקודש  עיר  בירושלים 
חב"ד הראשון שנבנה בעיר היה בגבעה הצרפתית, בזכות מאמצים 
רב  הלפרין,  מיכאל  אברהם  הרב  הגה"ח  בעניין  שהשקיע  אדירים 

השכונה.

מקווה  בניית  של  הרעיון  את  באהדה  ראו  שלא  רבים  גורמים  היו 
יוזמות  חב"ד. היו גם מי שהתנגדו ממש, ועשו הכול למנוע ולסכל 
מאמצים  בעניין  השקיע  הרבי  ציבורי.  במקווה  חב"ד  בור  לבנות 
רבים, בניסיון להכניס למפת המקוואות את המקווה כתקנת הרבי 

הרש"ב, אך הקשיים היו רבים מאוד.

רבותיי – מהפך!
ועכשיו, מהפך! כיום כמעט בכל מקווה שני שנבנה בארץ יש בריכת 
במהירות  צומחת  חב"ד  מקוואות  מפת  חב"ד.  בשיטת  טבילה 
עצומה. ואם בשנת תש"נ היו בארץ כ־35 מקוואות חב"ד בלבד, כיום 

מספרם כבר עומד על יותר מ־250!

עצם  לו  שתרמה  ספק  אין  מעצמו.  התחולל  לא  הזה  המהפך 
ההתפתחות של קהילת חב"ד ברחבי הארץ, ועם זה, עדיין נדרשה 

המקומית  הרבנות  המקומיות,  הרשויות  את  לשכנע  רבה  עבודה 
והמועצות הדתיות בנחיצותו של מקווה חב"ד.

את האתגר הזה הוביל 'מרכז מקוואות חב"ד', שהפך לאחד הגופים 
שגם  עד  הקדושה,  בארצנו  המקוואות  בתחום  ביותר  המשפיעים 
גופים רשמיים רבים, כמו מועצות דתיות, פונים אליו בבואם לתכנן 
ולבנות מקווה. 'מרכז מקוואות חב"ד' קנה לו מוניטין בידע ההלכתי 
הגורמים  עם  ומותאם  נכון  שיח  לנהל  וביכולתו  שלו,  והמקצועי 

הרלוונטיים.

החלטה חשובה
המשרד  מול  מהלך  חב"ד'  מקוואות  'מרכז  מוביל  אלה  בימים 
שאחד  תקציבו,  במסגרת  מקוואות  בהקמת  התומך  דת,  לשירותי 
מתנאי הסף לבניית מקווה יהיה – תכנון ובנייה לפי שלוש השיטות, 
'זריעה', 'השקה' ו'בור על־גבי בור', כך שבכל מקווה שיוקם בתמיכת 

המשרד תיבנה מראש בריכת טבילה בשיטת בור על גבי בור.

לצד המהפך בעצם הבנייה של מאות מקוואות חב"ד ברחבי הארץ, 
על  הפיקוח  ובמערך  וההידור,  הכשרות  ברמת  גם  מהפך  מתחולל 
גוף שנענה לכל קריאה, בודק את המקוואות,  יש  המקוואות. ב"ה 
דואג להחלפות סדירות של מי הגשמים, ומלווה את הבנייה והשיפוץ 

של עשרות מקוואות בכל שנה.

שותפי המהפכה
תרומותיכם הנדיבות הן האמצעי המאפשר למרכז מקוואות חב"ד 
הטהרה  קרן  את  להרים  פעילותו,  היקף  את  להרחיב  להתפתח, 

ולבנות ולשפץ עוד ועוד מקוואות חב"ד ברחבי הארץ כולה.

היו שותפים למהפכה – הרימו את תרומתכם ביד רחבה בשבוע 
השותפות, ותזכו לשפע ברכה והצלחה!

בעיצומה 
של 

המהפכה

קחו לכם את זכות הטהרה
יוצא בקמפיין לגיוס תרומות ושותפים, כדי לאפשר לו להרחיב את פעילותו, להוסיף עוד מקוואות חב"ד בארץ,  מרכז מקוואות חב"ד 

לשפר את ההידורים בהם, ולעמוד לשירות קהילות חב"ד והשלוחים ברחבי הארץ בנושא בניית, שיפוץ ותפעול מקוואות.

כל תרומה לצדקה היא דבר גדול וחשוב, אבל תרומה למקוואות טהרה היא הדבר הנעלה ביותר, שגם מביא לכם ולכל בני ביתכם את 
הברכות המופלאות ביותר, בכל העניינים, בגשמיות וברוחניות!

תנו כתף לטהרה ותזכו לשפע ברכה והצלחה!

charidy.com/mikvaot    077-77111-50 ימי השותפות מוצ"ש ח' באדר-א < י"ד באדר-א

הנהלת בי"ד רבני חב"ד בפגישה עם השר לשירותי דת
בדיקת מקווה חדש בגבעת זאב הרב מיכאל מלכיאלי, בנושא מקוואות חב"ד
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הברכות 
שבמקואוות

דברי הרבי:
זרעא חיא וקימא

"וגדול זכות מצוה זו אשר מקוה ישראל ה' לברך את כל 
העוסקים בזה בזרעא חיא וקימא ולקרב ישועה הכללית 

של כלל ישראל".

)אג"ק ח"ו עמ' רג(

נחת מהילדים 
והמשתתפים  המתעסקים  כל  אשר  מהשי"ת  רצון  ויהי 
זו ]בניית מקווה[, ישפיע להם השי"ת את  במצוה רבה 
בריבוי  ובפרט  ענינו  לפי  ואחד  אחד  לכל  כל המצטרך 

נחת וענג מילידיהם שיחיו בכל הפרטים.

)אג"ק ח"ו עמ' ט־י(

נוגע למהות וחיי הילדים
...בנוגע לענין המקוה... כידוע שענין טהרת המשפחה, 
הרי אין זה ענין ומצוה פרטית, כי אם נוגע למהות וחיי 
וציור  מהות  על  משפיע  כן  גם  וכן  הנולדים,  הילדים 

הכללי של הבעל ואשתו...  

)אג"ק ח"ה עמ' קמד(

בני חיי מזוני רויחי
לכן הנני פונה בבקשתי לכל אלו שביכולתם לסייע בזה... 
האמצעים  בהשגת  גדולה  הכי  בהתלהבות  להשתתף 
הגדולה  המצוה  זכות  המקוה...  לבניית  המתאימים 
תעמוד לכל אחד ואחת המשתתפים בזה, להתברך מהשם 

יתברך בכל המצטרך להם בבני חיי ומזוני רוויחי".

)אג"ק מתורגמות ח"א עמ' 251־2(

שידוכים
נהניתי במאד ממה שנודעתי... אשר מסייע בידו בענין 
בנין המקוה... ויהי רצון מהשם יתברך אשר השתדלותו 
קיום  מיסודי  אחד  שזהו  בעולם  טהרה  להמשיך 
וברכה  הצלחה  לו  ימשיך  שזה  ישראל...  עם  משפחות 
זיווג המתאים לפניו בגשמיות  בעניניו ובפרט במציאת 

וברוחניות גם יחד בקרוב 

הכנה לגאולה
"ויהי רצון אשר יצליחו כל המשתדלים להרבות הטהרה 
בישראל, והרי הובטחו הבא לטהר מסייעין אותו. וטהרה 
היעוד  לקיום  עדי   – וכו'  חסידות  קדושה  לידי  מביאה 
גו' אטהר אתכם,  וטהרתם  מים טהורים  עליכם  וזרקתי 

ומלאה הארץ דעה את ה' כמים לים מכסים".

)אג"ק ח"כ עמ' צד(

 חברי בית דין רבני חב"ד בקריאה 
להשתתף ולתמוך ב'מרכז מקואות חב"ד':

 הרב יצחק יהודה ירוסלבסקי שליט"א, 
מד"א נחלת הר חב"ד ומזכיר בי"ד רבני חב"ד:

הנני לקרוא לכל אחד מאנ"ש לקחת חלק בפעילות החשובה של טהרת 
זכות  זו  ישראל הנפעלת בכל רחבי הארץ ע"י מרכז מקוואות חב"ד, 
וחובה לכל חסיד להיות שותף למוסד הפועל לביסוס ושמירת הטהרה 
כפי רצונם של רבותינו נשיאנו בעידוד, זירוז ותמיכת בניית מקואוות בור 
ע"ג בור כשיטת הרבי הרש"ב, ובטוחני שמי שיסייע בידם יראה הצלחה בבני חיי 

ומזוני רויחי והדבר יזרז את התגלותו של משיח.

 הרב יוחנן גוראריה שליט"א, 
רב העיר חולון וחבר בי"ד רבני חב"ד:

טהרת בית ישראל הוא היסוד שהבית היהודי עומד עליו. היו שותפים 
להעמיד בית בישראל על טהרת הקודש בבניית מקוה כהלכתו על פי 
שיטת רבינו כ"ק אדמו"ר הרש"ב זצ"ל. ולהרים תרומה נכבדת להוצאות 

הבניה והפיקוח שעל ידי בי"ד רבני חב"ד בארה"ק.

 הרב מנחם מענדל גלוכובסקי שליט"א, 
רב קהילת חב"ד רחובות וסגן מזכיר בי"ד רבני חב"ד:

במשך כל שנות התעסקותי במקוואות חב"ד לא היתה פריחה עצומה 
והדבר  אלו  בשנים  שיש  כמו  חב"ד  מקואוות  של  ושגשוג  בניה  של 
ריבוי אמצעים כדי  זה צריך  רוח רב לרבי, אך לכל  נחת  גורם  כפשוט 
לבנות, לשפץ ולפקח ככל האפשר, בזכות הציבור שתומך במרכז מקוואות 
והנני לקרוא לכל  חב"ד יש את האפשרות להשיב תמיכה לכל מקווה שיפנה, 
אחד ואחת לקחת חלק, ובעז"ה יהיה לכל אחד שפע ברכה בגשמיות וברוחניות.

 הרב משה הבלין שליט"א,
רב העיר קריית גת וחבר בי"ד רבני חב"ד:

במשך השנים הסתובבתי בלא מעט מקוואות יחד עם מרכז מקוואות 
נחוצה מאוד  והפעילות  וחשוב,  גדול  וראיתי כמה הצורך הוא  חב"ד 
לשמור על טהרת המקוואות כראוי, והנני קורא שכל אחד יהיה שותף 

במרכז מקוואות חב"ד ויביא הדבר ברכה לו ולכל בני ביתו.

 הרב יוסף הכט שליט"א, 
רב העיר אילת וחבר בי"ד רבני חב"ד:

שני  מצד  באה"ק,  חב"ד  מקוואות  ריבוי  של  התפתחות  ישנה  ב"ה 
וזקוקים להכוונה  עוד מקומות רבים שחסר להם מקווה חב"ד  ישנם 
ותמיכה כדי לבנות במקומם, כמו כן גם הקיימים צריכים פיקוח ושמירה 
והנני  הארץ  בכל  בענין  פועל  חב"ד  מקוואות  מרכז  הזמן.  כל  ההידור  על 
להמליץ לכל אחד לקחת חלק בפעילות החשובה הזו, וזכות זו תעמוד לשפע 

בכל המצטרך.

הרב אברהם מיכאל הלפרין שליט"א, רב שכונת הגבעה הצרפתית 
ירושלים וחבר בי"ד רבני חב"ד:

שנים רבות בהכוונת רבינו נשיאנו הנני מתעסק עם מקוואות חב"ד, 
ואין מילים בפי לברך את ההתפתחות של בניית עשרות מקוואות חב"ד 
חדשים ברחבי הארץ. בשנים האחרונות אנו עושים ככל שביכולתנו לתת 
כתף לכל מקווה, בהדרכה ובעצה וכן בפיקוח ותמיכה, אבל עבודה גדולה 
עוד לפנינו, לכן אני קורא לכל אחד לקחת חלק ולהשתתף עם מרכז מקוואות 
וגאולה  פרטית  גאולה  התחומים  בכל  ה'  ברכת  בגלוי  יראו  והתומכים  חב"ד, 

כללית תיכף ומיד.

 הרב ישראל יוסף הכהן הנדל שליט"א, 
רב קהילת חב"ד מגדל העמק וחבר בי"ד רבני חב"ד:

כשיטת  חב"ד  מקוואות  ובפרט  ישראל,  עם  של  היסוד  זה  מקוואות 
הרבי הרש"ב נ"ע שזה בהידור הרב ביותר, ולנו כחסידים מבצע טהרת 
המשפחה זה יסוד שהרבי הכניס בעשרת המבצעים, במילא הנני קורא 
לכל אחד להיות שותף ולקחת חלק בפעולות החשובות של מרכז מקוואות 

חב"ד, ובודאי ישפיע ברכות בטוב הנראה והנגלה.
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הרב הבחין בהעדרו של פועל ערבי שאיתו עמד בקשר 
במהלך בניית מקווה, והתברר שהיה מחבל וחוסל • 
אחד מרבני המרכז, המשמש במילואים רבו של גדוד 
לוחם, נדרש לבחור בין ביקור קצר בבית לבין נסיעה 
ליישוב מרוחק, לטפל בתקלה במקווה • ומה עושים 
כשמטח טילים תופס את רבני הפיקוח על הגג
- מענדי קורטס -

כשפורסמה 
תמונת המחוסל, 
ליבו של הרב 
גלוכובסקי 
החסיר פעימה. 
כמה פעמים 
היה לבדו עם 
אותו פועל-
מחבל באתר 
הבנייה, בטיפוס 
על סולמות 
או בנקודות 
מסוכנות אחרות

במרכז זה  מקווה  בניית  באתר  שגרתי  בוקר  היה 
'מרכז  רב  גלוכובסקי,  חיים־אליהו  הרב  הארץ. 
הבנייה.  התקדמות  אחר  לעקוב  בא  חב"ד',  מקוואות 
לאורך תקופת העבודה הממושכת באתר כבר למד להכיר 
את הפועלים הערבים, רובם תושבי יהודה ושומרון. הוא 
שם לב שחאלד, אחד הפועלים שהיה מקבל ממנו הנחיות 
בענייני הבנייה, נעדר. כשהתעניין אצל חבריו היכן הוא, 

התשובה הותירה אותו פעור פה: "הוא מת".

בהתארגנות  שותף  היה  ה'תמים'  שהפועל  התברר 
לוחמי  בידי  וחוסל  ג'נין,  הפליטים  במחנה  טרוריסטית 
זיהה  גלוכובסקי  והרב  תמונתו,  פורסמה  בהמשך  צה"ל. 
פעמים  כמה  כשנזכר  פעימה  החסיר  ליבו  בבירור.  אותו 
בטיפוס  הבנייה,  באתר  פועל־מחבל  אותו  עם  לבדו  היה 

על סולמות או בנקודות מסוכנות אחרות.

קודם  עוד  משנה,  יותר  קצת  לפני  אירע  הזה  הסיפור 
טבח  לאחר  שנוצרה  החדשה  הביטחונית  המציאות 
את  מעט  משקף  הוא  עזה.  עוטף  בתושבי  תורה  שמחת 
אופי העבודה של רבני מרכז מקוואות חב"ד בפרויקטים 
 – בשטח  הפעילות  לאתגרי  זרקור  ומפנה  השונים, 

התמודדות עם מצבי סיכון ובטיחות.

תחשבו על סיטואציה שבה אתם עומדים על גג המקווה 
את  ובודקים  לגג,  עולים  "אנחנו  אזעקה.  כשנשמעת 
גלוכובסקי.  הרב  מספר  הגשמים",  מי  הובלת  מערכת 
ארבעה  אנחנו  האזעקה.  צופרי  לנסר  מתחילים  "פתאום 
אנשים על הגג, סולם רעוע, וצריך לרדת ולהגיע למרחב 

מוגן בתוך עשרות שניות".

צורך  יצרו  בצפון  והמתיחות  עזה  ברצועת  המלחמה 
להתאים את הפיקוח על מקוואות לתקופה ולמגבלותיה. 
לסגור  אפשר  רגילים  "בזמנים  מדגים:  גלוכובסקי  הרב 
מקווה לזמן קצר, לצורך שיפוץ ותיקון דחופים וכדומה. 
אחר  למקווה  המשתמשים  את  להפנות  אפשר  בינתיים 
חששו  אנשים  המלחמה  של  הראשונה  בתקופה  באזור. 
המקוואות  תיקון  את  לבצע  נאלצנו  מהבית.  להתרחק 

כדי שהמקווה  לשימוש,  מייד  ולהכשירם  רבה  במהירות 
לא ייסגר אפילו ליום אחד".

ויש עוד מורכבויות שהמלחמה הביאה עמה. "ביישוב ליד 
גלוכובסקי, "המקווה החדש משמש  נתב"ג", מספר הרב 
שבתיו  יישוב  זה  בסביבתו.  לתושבים  מוגן  מרחב  גם 
ואין בהם מרחבים מוגנים. בעת אזעקה האנשים  ישנים, 
ממהרים למקווה, שבו יש ממ"ד. נוצר צורך להתאים את 
פעילות המקווה לכניסת תושבים לתוכו בכל שעות היום. 

ב"ה מצאנו פתרונות".

דבריו אלה של הרב גלוכובסקי מעוררים שאלה מעניינת: 
מה עושים במקוואות שאין בהם ממ"ד בתקופה שיש בה 
בארץ  מקוואות  יש  שאכן,  משיב  הוא  רקטות?  שיגורי 
שבהם אין ממ"ד, ובעקבות המצב נכנסו לתכנית שיפוץ, 

שבמסגרתה ייבנה גם בהם ממ"ד.

טהרה 
במלחמה

מפקח של 'המרכז' בטיפול
במקוואות במהלך המלחמה

'הפתעה' על גג המקווה: צופרי אזעקה
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"בעודי עומד 
על הגג 

נשמעה לפתע 
אזעקה. לא 

הייתה לי 
אפשרות 

להגיע למרחב 
מוגן. ירדתי 
מהר למטה 

ונכנסתי 
לתוך אוצר 

מי הגשמים, 
ומעליי נשמעו 

הפיצוצים 
של יירוטי 

הטילים"

המקווה עכשיו, הילדים אחר-כך
באגף הפיקוח של המרכז, המשמש זרוע של בית דין רבני 
חב"ד, לפיקוח ובניית מקוואות חב"ד, מיסודם של חברי 
בית הדין הגה"ח הרב אברהם מיכאל הלפרין והגה"ח רב 
 – רבנים  שלושה  כיום  פועלים  גלוכובסקי,  מענדל  מנחם 
ותחת  כרב המרכז,  המשמש  חיים־אליהו גלוכובסקי  הרב 
בצפון  המקוואות  על  מפקח  קוט,  ישראל  הרב  הכוונתו 
על  המפקח  פרסמן,  מרדכי  והרב  ושומרון,  וביהודה 

מקוואות בדרום הארץ.

הרב פרסמן משמש במילואים רבו של גדוד לוחם. מייד 
במוצאי שמחת תורה גויס בצו 8 ורותק לגדודו רוב שעות 
היממה. הדבר הגביל מאוד את יכולתו להתייצב במהירות 
בכל אזור ולטפל בבעיות שהתעוררו במקוואות. אבל הוא 

לא ויתר.

"זה היה יום חמישי בשבוע, כחודש בתוך המלחמה", הוא 
מספר. "הייתי בבסיס יפתח, ליד זיקים, וקיבלתי הודעה 
מצוות המקווה ביישוב בדרום שיש ירידה במפלס המים. 
ובליווי.  בפיקוח  מאוד,  בו  מעורבים  שאנחנו  מקווה  זה 
דבר ראשון אמרתי להם שבמצב של ירידת מים המקווה 
אינו כשר לטבילה. אבל ידעתי שחייבים למצוא פתרון, כי 

זה מקווה יחיד ביישוב. 

בעצמי  כי  מהבור,  מים  בדליפת  מדובר  שלא  "הנחתי 
בדקתי אותו בזמנו עם הרב המקומי, וְוִידאתי שאין בו שום 
נזילה. תכניתי המקורית הייתה לנסוע ביום שישי לכמה 
לקראת  ולחזור  משפחתי,  בני  את  לראות  לביתי,  שעות 
נסעתי  בבוקר  ולמחרת  ברירה,  אין  אבל  לבסיס.  שבת 
והמשמעות  מגוריי,  ממקום  רחוק  הזה  היישוב  למקווה. 

הייתה שככל הנראה לא אספיק לבקר בבית".

הבדיקה של הרב פרסמן העלתה שהמקווה עצמו תקין, 
והוסיפה  נפגמה  הטבילה  בור  של  הריקון  משאבת  ורק 
החברה  אנשי  מחשמל.  מנותקת  כשהייתה  גם  לשאוב 
אותה.  לנתק  איך  אותו  הדריכו  המשאבה  את  המפעילה 
ואז  יציב,  אכן  המים  שמפלס  לוודא  במקום  נשאר  הוא 
תיקון  עד  אותו  לתפעל  כיצד  המקווה  צוות  את  הדריך 
כניסת  עד  וחצי  כשעה  נותרה  הכול  כשסיים  המשאבה. 
"את הילדים  והוא דהר לבסיס בלי לבקר בבית.  השבת, 

אראה אחר־כך", אמר בליבו. 

המלחמה:  במהלך  לו  נזדמנה  דופן  יוצאת  חוויה  עוד 
"נסעתי למקווה בראשון לציון, להכין אותו לקליטת מי 
גשמים. במקוה נעשה שיפוץ הלכתי מסיבי, בהשקעה של 
עשרות אלפי שקלים, ונשאר רק להחליף את מי האוצר. 
ורציתי  למחרת,  לרדת  הגשם  היה  אמור  התחזית  על־פי 
יבשים  ביניהם  המובילה  והתעלה  האוצר  שהגג,  לוודא 

לחלוטין, כנדרש.

"בעודי עומד על הגג נשמעה לפתע אזעקה. מטח טילים 
מסיבי לאזור. לא הייתה לי אפשרות להגיע למרחב מוגן 
לתוך  ונכנסתי  למטה  מהר  ירדתי  ברירה  באין  כלשהו. 
יירוטי  של  הפיצוצים  נשמעו  מעליי  הגשמים.  מי  אוצר 

הטילים".

מקוואות למפונים
על  מפקח  קוט  ישראל  הרב  בדרום,  פרסמן  הרב  כמו 
שני  ושומרון.  יהודה  וברחבי  הארץ  בצפון  מקוואות 
האחרונות,  בשנה־שנתיים  לעבודה  הצטרפו  המפקחים 
לאחר שהתאפשר להרחיב את פעילות המרכז. גם אחרי 
שבו  יום  כמעט  אין  רבה.  העבודה  עדיין  הצוות  הגדלת 
הם לא פוקדים מקוואות ברחבי הארץ, שכן המרכז מלווה 
חייבים  בעיה,  שמתעוררת  וברגע  מקוואות,  כמאתיים 
צורך  שיש  אומר  גלוכובסקי  הרב  מייד.  למקום  להגיע 

חיוני להגדיל עוד את מערך הרבנים המפקחים.

מקוואות  בניית  של  פרויקטים  נעצרו  מקומות  "בהרבה 
מחסור  "יש  קוט.  הרב  אומר  המלחמה",  בשל  ושיפוצם 
כמעט  אין  הרחוק  בצפון  במילואים.  ורבים  בפועלים, 

מפונים  הגיעו  שאליהם  במקומות  מנגד,  אך  פעילות, 
שהמקוואות  כדי  התאמות,  לבצע  צריכים  היינו  רבים, 

יוכלו לספק את השירות לכל מי שזקוק להם".

"מצד שני", הוא מוסיף, "יש מקומות שבהם דווקא הזזת 
שלא  פרויקטים  לדרך  להוציא  אפשרה  האוכלוסייה 
התקדמו. החודש התקשר אליי אדריכל שאנחנו עובדים 
איתו. הוא חזר מעזה ואמר שכעת ביכולתו לקדם תכנון 
להגיע  יותר  קל  שעכשיו  בצפון,  מסוים  ביישוב  מקווה 

אליו".

עוד הוא מספר על בעיות בלתי־צפויות שהמלחמה יצרה: 
למילוי  גשמים  מי  לקליטת  גגו  את  שהכנו  מקווה  "היה 
האוצר", הוא מספר. "אני חוזר למקום ונדהם: במרכז הגג 
לצופרי  מערכת  המקומית  הרשות  התקינה  המקווה  של 
אזעקה. אסור שמי הגשם יעברו דרך כלי מתכת, והמצב 
מתקשר  אני  מסויימים.  במצבים  המים  את  לפסול  עלול 
של  תמונות  לי  שולח  והוא  המועצה,  מחברי  לאחד 
טנקים... מתברר שהוא בעזה. הייתי צריך למצוא פתרון 
במערכת  לגעת  למקווה  היורדים  הגשמים  ממי  שימנע 

האזעקה".

משהו חלקלק זז בחור
גלוכובסקי.  הרב  חותם  רבים",  אתגרים  יצרה  "המלחמה 
"יש מקומות שבהם המקווה עמד ממש לקראת פתיחה, 
ובעקבות המלחמה לא היה אפשר לסיים את השיפוצים 
סמוך,  מקווה  עוד  בהם  שאין  מקומות  אלה  האחרונים. 

מצאנו  בהקדם.  ייפתח  שהמקווה  קריטית  חשיבות  ויש 
ההלכתיים.  ההידורים  על  מלאה  הקפדה  תוך  פתרונות, 
השמישו  שאותו  קטן,  אגף  מעין  יצרנו  המקומות  באחד 

לפעילות, וכך המקווה נפתח".

ומצד שני, יש פרויקטים שהמלחמה קידמה. בעיר בדרום, 
שספגה לא מעט נפילות ואזעקות, עבדו זמן ממושך על 
פתיחת מקווה, אלא ששם לא תוכנן להיבנות בור חב"ד. 
"בחודשיים שבהם הבנייה נבלמה", אומר הרב גלוכובסקי, 
"יכולנו לשבת עם הגורמים הרלוונטיים ולהביא לידי כך 
של  סוג  גם  פה  יש  חב"ד.  בור  יהיה  הזה  במקווה  שגם 

צמיחה במלחמה".

"באחד  מפתיעה.  סכנה  על  אישית,  אפיזודה  ועוד 
לחור  היד  את  הכנסתי  פיקחתי  שעליהם  המקוואות 
משתף  נקי",  שהוא  לוודא  המקווה,  של  החיצוני  בקיר 
מקוואות.  בבדיקת  שגרתית  פעולה  "זו  גלוכובסקי.  הרב 
והתעלות,  האוצר  הגשמים,  מי  העברת  מערך  לפעמים 
להתפתח  יכולה  שבו  בשטח  למקווה,  מחוץ  ממוקם 
מייד  אותה  הוצאתי  לחור,  היד  את  כשהכנסתי  צמחייה. 
בחזרה, כי הרגשתי שאני נוגע במשהו חלקלק שזז. שנייה 
אחר כך יצא מהחור נחש וקפץ היישר לתוך האוצר... זה 
לא  האלה  האתגרים  אבל  ארסיים.  נחשים  בו  שיש  אזור 

עוצרים אותנו. אנחנו מתגברים ומתקדמים".

הרב גלוכובסקי וצוות הפיקוח שלצידו, הרבנים קוט ופרסמן

זה מה שלוחם בעזה בחר לכתוב 
על קיר בריכת שחייה בג'בליה
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החיים החדשים 
של חיה-הדר

בני הזוג ג'רופי 
האמינו שיהיה 
בסדר, שהילדה 
תצא מזה. סדר 
היום שלהם 
החל להתגבש, 
לתפוס סוג של 
שגרה מסוימת. 
"החלטנו 
שאנחנו חיים 
את היום, בלי 
תכנונים ארוכי 
טווח"

אחד, כואב וצורב, החיים השתנו לנצח. ברגע 
מול  ישבו  ורעייתו  ג'רופי  ישראל  ר' 
את  עליהם  הנחית  הרופא  קפלן.  הרפואי  במרכז  הרופא 
הרגשה  "זו  בראש.  גידול  יש  לבתכם  הקשה:  הבשורה 

שפתאום כל העולם קורס עליך", הוא אומר.

"היינו באמצע השגרה של החיים", מספר האב, וחוזר יותר 
מעשר שנים לאחור, לשנת תשע"ב. "הבת השלישית שלנו, 
הבחינה  אחד  יום  וחצי.  שלוש  בת  אז  הייתה  חיה־הדר, 
היא התקשרה  יציב.  לא  הולכת מעט  הגננת שלה שהיא 
לעדכן אותנו. לא חשבנו שזה משהו חמור. אמרנו, אולי 
והאיצו  בגן,  נפלה  כשהיא  שבוע,  אחרי  אבל  יעבור.  זה 
בנו שנלך לבדוק את העניין, הלכנו לקפלן. אחרי בדיקות 
ראשונות עשו לה בדיקת אולטרא־סאונד. השעה הייתה 
ועם  איתי  ביחידות  לדבר  ביקש  כשהרופא  צהרים  שעת 
רעייתי. בתוך החדר הוא יידע אותנו בתוצאות הבדיקות: 

גידול".

מאבק לחיים
ושכול.  יגון  כאב,  טלטלות,  של  מסכת  התחילה  מכאן 
חיים  ויצירת  הנחמה  הריפוי,  החלו  הקשה  השבר  לאחר 
של  והמזמין  המהודר  במבנה  מביט  הוא  כיום  חדשים. 
המקווה המוקדש לזכרה של בתו ומתרגש. אבל אז הכול 

היה נראה קודר.

"היינו משפחה צעירה, המגדלת כמה ילדים קטנים. הכול 
שר  הייתי  ושמחים.  רגילים  שגרה  חיי  ויפה.  טוב  היה 
בחתונות ומשמח יהודים", הוא אומר. "ופתאום מודיעים 
במוח,  הוא  שהגידול  זה  ואחרי  גידול,  יש  שלילדה  לנו 

ושהגידול ממאיר. בום! כמו סטירת לחי מצלצלת וחזקה 
במיוחד, שאחריה לא רואים כלום והכול מטושטש".

בפתח  שניידר  לילדים  הרפואי  למרכז  הועברה  הילדה 
שצריכים  אמר  "הרופא  ניתוחים.  סדרת  ועברה  תקווה 
אין  והוסיף שברוך השם  כימותרפיים,  להתחיל טיפולים 
ברוך  ואמרתי:  העיניים,  את  שהרמתי  זוכר  אני  גרורות. 
כבד.  פריקה של מטען  כמו  היה משהו מנחם,  זה  השם! 

התחלתי להרים את עצמי".

הטיפולים נמשכו כמה חודשים. רוח אופטימית נשבה. בני 
הזוג ג'רופי האמינו שיהיה בסדר, שהילדה תצא מזה. סדר 
היום שלהם החל להתגבש, לתפוס סוג של שגרה מסוימת. 
"החלטנו שאנחנו חיים את היום, בלי תכנונים ארוכי טווח. 
ובין  הרפואה  בבית  השהייה  בין  השעות  את  מחלקים 

עבודה וטיפול בשאר הילדים".

היה  נראה  בסיומם  משנה.  יותר  מעט  נמשכו  הטיפולים 

"זה היה כמו סטירת לחי מצלצלת וחזקה במיוחד, שאחריה לא רואים כלום והכול מטושטש", 
מתאר ר' ישראל ג'רופי מרחובות את התחושה עם קבלת הבשורה על מחלת בתו חיה-הדר 
• למרבה הצער, המחלה הקשה הכריעה את הילדה הרכה, אבל כבר בימי השבעה התגייסה 
הקהילה והחליטה להנציח אותה במקווה טהרה מהודר ומפואר שמביא הרבה חיים חדשים 

- מענדי קורטס -

המקווה, מהמפוארים באזור השפלה

כמו מעגל שנסגר. 
"בזכות המקווה יהיו עוד חיים 
לעוד משפחות, בקדושה ובטהרה"
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"אני חושב 
שבמקווה יש 

מימד ניצחי 
וייחודי מאוד, 

כי במקווה 
מביאים 

חיים חדשים 
לעולם. 

הקב"ה לקח 
את החיים של 
הדר, אבל כעת 
המקווה יוסיף 

תמורתה 
חיים רבים 

אחרים. בזכות 
המקווה יהיו 

עוד חיים לעוד 
משפחות, 

בקדושה 
ובטהרה, כמו 
הילדה הזאת"

להביאה  התבקשו  עדיין  תקין.  הילדה  של  שמצבה 
לבדיקות אחת לתקופה, אבל נראה היה שהכול בסדר.

לא לזמן רב.

יום אחד, בשעת צהרים, צלצלה אליו רעייתו. היא אמרה 
לו שהרופאה המטפלת בילדה התקשרה ומבקשת לדבר 
מהרופאה  ושם שמעו  הרפואי,  למרכז  מיהרו  הם  איתם. 
במוח  מסוימת  נקודה  התגלתה  האחרונה  שבבדיקה 

שצריך לבדוק אותה.

שהנקודה  לנו  אמרה  "הרופאה  ג'רופי.  נזכר  "נדרכתי", 
שנתגלתה היא בגזע המוח ושצריך לעקוב אחריה ולבחון 
הנקודה  קודרות:  היו  המעקב  תוצאות  גדלה.  היא  אם 
גדלה. ניסו לעשות ניתוח ולנקות מעט, אבל ללא הצלחה 
רבה. המיקום של הגידול לא איפשר לטפל בו. הרופאים 
אמרו שינסו לעכב את התפתחות הגידול, אבל להוציאו 

לגמרי לא יכלו.

"ידענו שאנו בידיו של הקב"ה בלבד. מה שהרופאים לא 
בלבד.  שלו  כבר  זה  כעת  יכול.  הקב"ה  לעשות,  יכולים 
אנחנו בידיו. בדרך הטבע אין דבר שאנו יכולים לעשות, 

חוץ מתפילות ומעשים טובים לזכותה של בתנו".

הסנדלר כבר לא יחף
של  פעולות  הרבה  תפילות.  המון  נשפכו.  דמעות  הרבה 
תורה וחסד. אבל בי"א בסיוון תשע"ז, נפטרה חיה־הדר, 
את  השיב  בייסורים  המלומד  גופה  שמונה.  בת  והיא 
הנשמה ליוצרה. היא נטמנה בבית העלמין ברחובות בתום 
הלוויה כואבת ודומעת. אחרי מיטתה צעדו בני משפחתה 
המורחבת, רבים מחברי קהילת חב"ד בעיר, ובייחוד חברי 
המחלה  גילוי  מרגע  שנים,  אותן  בכל  הצעירים.  קהילת 
משפחת  עם  כאבו  ועתה  ותמכו,  כתף  העניקו  הקשה, 

ג'רופי את האסון הכבד.

כולה  "הקהילה  ישראל.  מגדיר  משפחה",  כמו  "אנחנו 
הזאת,  והמורכבת  המתישה  התקופה  בכל  התגייסה 
ומגוּונים.  רבים  היו  הצרכים  ענקית.  תודה  להם  ומגיעה 
והמשך  הילדים  בשאר  טיפול  בעת  ובה  בהדרי,  טיפול 

שגרת החיים. הם היו שם בשבילנו".

בתמיכה  הסתפקו  לא  הקהילה  חברי  השבעה  במהלך 
נצחי, להנצחה  – למשהו  יותר  גבוה  כיוונו  הנפשית; הם 
הולמת במיוחד לנשמתה של הילדה הקטנה, שלא טעמה 

טעם חטא.

באזור החב"די של רחובות היה קיים מכבר מקווה טהרה 
הרש"ב.  הרבי  כתקנת  בור,  גבי  על  בור  גם  ובו  מהודר, 
הוא נבנה לפני כעשרים שנה, במעורבת אישית של הרב 
הרבות  שהשנים  אלא  בעיר.  הקהילה  רב  גלוכובסקי, 
והמספר הגדול של המשתמשים בו נתנו בו את אותותיהם. 
הוא התיישן ונוצר צורך משמעותי לחדש אותו ולהרחיבו.

כן, יש בזה משהו אירוני, שדווקא ברחובות, העיר שבה 

נדחה  חב"ד',  מקוואות  'מרכז  של  הראשי  המשרד  שוכן 
לאורך זמן רב שיפוץ וחידוש המקווה והתאמתו לצרכים 

העדכניים. הסנדלר הולך יחף.

ג'רופי זוכר היטב את הרגע שבו הוקם ועד פעולה בקהילה 
ואמרו לו שמתארגנת יוזמה לחידוש המקווה ולהקדשתו 
לזכרה של בתו. "הקהילה התגייסה ממש בשביל הפרויקט 
הזה. רצו שהכול יהיה בתכלית היופי וההדר, כשמה של 

הדר בתנו", משחזר האב השכול.

ועד המקווה, שהתפצל לוועדה של גברים ונשים בנפרד, 
הדתית  המועצה  עם  בפגישות  המהלך  את  להאיץ  החל 
המקומית. השלב הראשון, איך לא, כסף. הקהילה גייסה 
מאות אלפי שקלים. השיפוץ עדיין התעכב בשל הליכים 
בירוקרטיים. גם הכסף שנאסף לא ענה על כל הצרכים, 
כמיליון  עוד  גויסו  שבו  נוסף,  קמפיין  נערך  ובהמשך 

שקלים.

ליווה  "המרכז  לפרויקט.  נרתם  חב"ד  מקוואות  מרכז 
הקהילה  "אמנם  ג'רופי.  אומר  המיזם",  כל  את  ארגונית 
הביאה את רוב הכסף, אבל לבניית מקווה לא דיי בכסף. 
מרכז מקוואות חב"ד השקיע את יכולותיו, והצליח לסלק 
מכשולים רבים שעמדו בדרך, לצד ועד הקהילה. נדרשה 
חשיבה רבה איך לבצע את השיפוץ בלי לפגוע בהידורי 
בוטחת  ביד  הובלה  הזאת  ההלכתית  והמערכה  המקווה, 

על־ידי המרכז, והייתה תחושה שיש לנו יד מכוונת".

לפני כשנה וחצי, בערב ראש השנה תשפ"ג, נחנך המקווה 
המחודש והמפואר ברחובות. עבור משפחת ג'רופי זה היה 
פתח  ישראל  ר'  שנסגר.  מעגל  כמו  מאוד,  מרגש  מעמד 
ושאר  גלוכובסקי  מנחם־מענדל  הרב  לצד  האירוע  את 
מהמפוארים  שהוא  המקווה,  ואכן,  במלאכה.  העוסקים 
ביותר באזור השפלה, ניצב לו בגאון כאבן שואבת ומרכז 

טהרה.

לעילוי  לעשות  שאפשר  ופעולות  מעשים  הרבה  "יש 
חושב  אני  "אבל  נרגש,  וקולו  ג'רופי,  חותם  נשמה", 
במקווה  כי  מאוד,  וייחודי  ניצחי  מימד  יש  שבמקווה 
מביאים חיים חדשים לעולם. במצווה של מקווה מוסיפים 
חיים. הקב"ה לקח את החיים של הדר, אבל כעת המקווה 
יהיו  המקווה  בזכות  אחרים.  רבים  חיים  תמורתה  יוסיף 
עוד חיים לעוד משפחות, בקדושה ובטהרה, כמו הילדה 
הזאת, שהייתה כל־כולה קדוֹשה. היא סבלה כל־כך הרבה. 
ברור לנו שהקב"ה הפקיד בידינו נשמה גדולה, ואנו זכינו 

להחזיק בפיקדון יקר זה.

"במקווה יש גם עניין של אור. הוא מוסיף שמחה בבית, 
נהפך  שלנו  היגון  ילדים.  של  שמחה  חיים,  של  שמחה 

לשמחה בעבור רבים", מסיים ג'רופי.

ג'רופי מבקש להודות לוועד שהוביל את בניית המקווה 
הדתית:  והמועצה  חב"ד  מקוואות  מרכז  לצד  החדש, 
"תודה עמוקה לרב יחיאל גלוכובסקי, ר' אריה ליפסקר, ר' 
לוי"צ שמואלי, ולמובילת ועד הנשים  ור'  שאול גולדברג 
מיטל שעיבי. כמו־כן תודה מיוחדת ליו"ר המועצה  הגב' 
לפרויקט,  התגייסותו  על  פרישמן,  ליאור  עו"ד  הדתית 
מנחם־מענדל  הרב  המסור,  הקהילה  לרב   – הכול  ומעל 
הרף  ללא  וסייע  הוביל  שתמך,  שליט"א,  גלוכובסקי 

בשעות הקשות ובבניין המקווה".

מעמד חנוכת המקווה

ר' ישראל באמירת לחיים לצד הרב גלוכובסקי 
במילוי מי הגשמים במקווה
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טעימה מהשנה 
החולפת במרכז 
מקוואות חב"ד

מקוואות
חב"ד

שע״י בית דין רבני חב"ד 

מרכז

רחובות - אושיותמסלול ראש העיןתל אביב

עומרמעלה אדומיםברקת

נתניהגני תקוה

בית שאןאריאל

מצפה רמון

גני מודיעין

יגל
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קרית חייםקרית טבעוןראש העין

צפתבית שמשעומר

נתיבות - רמות יהורםנהריה מצפה רמון

כרמיאלירוחםיגל
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"באותו 
חודש ממש 
נפקדנו, 
וכעבור 
תשעה 
חודשים, 
בראש השנה 
תשפ"ב, 
נולדה לנו 
רוני, ילדה 
שמחה 
ומצחיקה"

המתגוררים  פחימה,  ועינת  שלום  הזוג  בני  של  חייהם 
נולדה  מנוחות.  מי  על  זרמו  שבדרום,  שפיר  במושב 
ילדים,  עוד  רצו  וההורים  שמה,  בארי  הבכורה,  הילדה 

אבל הברכה בוששה לבוא.

"בתחילת הנישואין חושבים שהכול קורה בקלות", מספר 
שלום, "ופתאום עובר חודש ועוד חודש ואנחנו לא זוכים 
להביא עוד אח או אחות לבתנו הגדולה. ככל שהזמן חולף, 
הצריבה בלב נעשית כואבת יותר. הולכים לבדיקות, וב"ה 

הכול נמצא תקין, אבל ילדים אין".

עינת, האישה הצעירה, שופכת את ליבה לפני אחותה, 
יכולה  מיטל שעיבי מרחובות, ושואלת "מה אני 

ולא  סגולות,  מיני  כל  עשיתי  לעשות?  עוד 
קורה כלום, תני לי איזה רעיון".

מספרת:  היא  וכך  עצה.  הייתה  למיטל 
"אמרתי לה – תרומה למקווה, זה מה שאת 
'לאיזה  שאלה  היא  עכשיו.  לעשות  הולכת 

רואה  הזמן  כל  אני  לה,  אמרתי  מקווה?'. 
קמפיינים. בפעם הבאה שאראה, אשלח לך".

"תרומה למקווה לא מבטלים"
כעבור זמן לא רב נתקלה האחות בקמפיין כזה. המקווה   
בקמפין היה מפוקח ע"י מרכז מקוואות חב"ד, היא שלחה 
ההתרמה.  לדף  להיכנס  מיהרה  וזו  לענת,  הקישור  את 
"אשתי לא שמה לב, ובטעות סימנה בדף התרומה הוראת 
"חזרתי  בסיפורו.  שלום  ממשיך  תשלומים",  ב־12  קבע 
מהעבודה בערב, ואשתי סיפרה לי מה קרה. היא ניסתה 
הקבע,  הוראת  את  לבטל  אפשר  איך  אחותה  עם  לבדוק 

ולהשאיר תרומה חד־פעמית, כפי שהתכוונה מראש".

מיטל הייתה נחרצת: "אמרתי לה, 'עינת, תרומה למקווה 
לא מבטלים. מקווה – כאן הברכה, את תראי'. היא אמרה 
'אבל יש לנו עוד מטרות לתרומות'. אמרתי לה, 'מקווה 

לא מבטלים. אם את רוצה לבטל, זו שאלת רב'".

האישה מסרה לבעלה את דברי אחותה, ושלום התקשר 
בארץ  מקווה  'בשביל  ואמר  צחק  שלי  "הרב  שלו.  לרב 
כל  ולשלם  להשקיע  נפש,  מסירות  לעשות  צריך  ישראל 
מה שאפשר'. החלטנו להשאיר את הוראת הקבע. זה היה 
נפקדנו. כעבור תשעה  ובאותו חודש ממש  חנוכה,  לפני 
ילדה  רוני,  לנו  נולדה  תשפ"ב,  השנה  בראש  חודשים, 

שמחה ומצחיקה".

"ילדה של המקווה"
ושלום מסכם: "בתרומה הזאת הרגשנו ממש את הישועה 
שתרמנו  ואיך  וחיכינו,  וחיכינו  חיכינו  המיידית. 
בבשורה  התבשרנו  למקווה,  התרומה  את 
זה  בשבילי  מקווה  מאז  הזאת.  המשמחת 
הטופ של הטופ! אני ממליץ לכולם, פשוט 
את  מסרו  חב"ד,  מקוואות  למרכז  תרמו 
הנפש, ובלי ספק מי שיאמין בזה יקבל גם 

את התמורה מייד".

ומיטל מוסיפה: "היום רוני בת שנתיים, ובכל 
בתרומה  נזכרת  אני  אותה  רואה  שאני  פעם 
למקווה. היא בשבילי ילדה של המקווה, וגם רואים 
שהיא משהו מיוחד. ראיתי באופן אישי שכל מה שקשור 
תורם  אתה  ממש.  מדויק  מדע  זה   – למקווה  לתרומות 
בפרי  להיות  יכול  זה  לה.  שייחלת  הישועה  את  ומקבל 
בטן, בנחת מהילדים, גם בברכות לילדים שכבר התחתנו.

של  הזה  בתחום  ממש  של  מהפכה  כיום  שיש  "זכינו 
מרכז,  שיש  כתובת,  שיש  חשוב  כל־כך  חב"ד.  מקוואות 
מוודא,  שבודק,  גג  ארגון  למקוואות,  ואמא  אבא  שיש 
ויודע כל מקווה מתי בדקו שהוא כשר ומהודר.  מפקח, 
מושג  לי  אין  חב"ד.  מקוואות  למרכז  רבה  תודה  כך  על 
הגב  הוא  שכיום  שמחה  ואני  לכן,  קודם  הסתדרנו  איך 

והמשענת של מאות מקוואות חב"ד ברחבי הארץ".

"עובר חודש ועוד חודש ואנחנו 
לא זוכים לעוד פרי בטן. ככל 

שעובר הזמן, הצריבה בלב 
נעשית כואבת יותר"

ה'טעות'
הביאה ברכה

"חיכינו וחיכינו וחיכינו, ואיך שתרמנו
את התרומה למקווה, התבשרנו בבשורה
המשמחת". שלום ורוני הקטנה
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מקוואות
חב"ד

שע״י בית דין רבני חב"ד 

מרכז

ב"ה

נצלו עכשיו את ההזדמנות!
 פנו למרכז מקוואות חב"ד: 077-77111-50

תהיה שלך!
הזכות הזאת

"וכפי שידוע פסק הדין... שמותר למכור — וצריך למכור — בית כנסת, באם אין שום דרך אחרת או מצעים אחרים, 
לבנות את המקווה, שתכליתו להעמיד דורות טהורים בעם ישראל..." – הרבי, י"ד כסלו תשל"ט

התרומות מוכרות 
לצרכי מס - סעיף 46

3 מסלולי הנצחה וזכות

1. הנצחה לדורות

2. יציקות הישועה

3. זכות הטהרה

בור טבילה מהודר במקווה חב"ד על שם יקירכם
הצטרפו לרבים מאנ"ש שהנציחו את יקיריהם על-ידי מרכז מקוואות חב"ד בכבוד, באמינות ובטהרה 

זכות הנצחת בור טבילה מהודר: 100,000-50,000 ₪ )הסכום משתנה בהתאם לנדרש(

 בדוק ומנוסה: רבים שהשתתפו ביציקת מקווה חב"ד 
ראו ישועות בחייהם הפרטיים, בבני, חיי ומזוני

פנו אלינו ונאתר בעבורכם מקווה חב"ד הזקוק לשותפות שלכם
עלות יציקת מקווה חב"ד - 36,000 ₪ )בחלוקה של 36 תשלומים(

זכות הטהרה של מקווה חב"ד שלם יכולה להיות שלכם
מימון העלות הגבוהה של הידורי הכשרות במקווה חב"ד חדש, כהוראת רבותינו נשיאנו: הגהת תכניות, 

פיקוח יציקות, פיקוח בנייה, תיקונים הלכתים, החלפות מי גשמים ואחזקה הלכתית שוטפת
 בתרומה של 12,000 ₪ תקבלו תעודת טהרה של מקווה חדש

שהטהרה שלו מוקדשת לזכותכם ולזכות יקיריכם

מיפוי ומיקוד 
למקווה נצרך

הסכם משפטי 
תורם-מקווה

פיקוח הלכתי 
צמוד בבנייה

תפעול הלכתי ופיקוח על 
המקווה לאורך השנים
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עימוד ועיצוב:
y.w. graphicdesign

מרכז מקוואות חב"ד 
 שעל יד בית דין 

רבני חב"ד באה"ק

ת"ד  1162 רחובות

077-7711150

office@mikvaot.co.il

www.mikvaot.co.il

מקוואות
חב"ד

שע״י בית דין רבני חב"ד 

מרכז

חב"ד בטהרה

אוצר כפול
להקפיד  הורה  הרש"ב  שהרבי  הדברים  אחד 
יהיו  שבמקווה  התחתון  שבאוצר  הוא  עליהם 
– שמונים  שניים  פי  אלא  רק ארבעים סאה  לא 
סאה. הרבי חשש שבעקבות הצטברות של חול 
לִפְחות,  עלולה  המים  כמות  אחרים  ומשקעים 
וגם הערבוב של מי הברז העליונים עלול לגרום 
התחתון  באוצר  יישארו  לא  דבר  של  שבסופו 
להכפיל  ביקש  לכן  מקוריים.  גשמים  מי  רוב 
את קיבולת האוצר. ומסופר שהקבלן שבנה את 
המקווה ברוסטוב טעה, ונוצרה אצלו סטייה של 
כמה סנטימטרים, שהפחיתה במעט את קיבולת 
נפש  עוגמת  הרש"ב  לרבי  גרם  והדבר  האוצר, 
חב"ד  מקוואות  מרכז  של  בפיקוח  לכן  גדולה. 
מקפידים לקחת טווח ביטחון, שגם אם תיווצר 
סטייה, עדיין יהיו באוצר התחתון שמונים סאה 

לפחות. 

יסודות בלי בידוד
בשלב  כבר  מתחיל  מקווה  בניית  על  הפיקוח 
היסודות. המקווה חייב להיות 'מחובר לקרקע'. 
בנייה  בשיטות  לפעמים  משתמשים  כיום 
שמבודדים את המבנה מהקרקע, על־ידי יריעות 
מקווה מקפידים שלא  בבניית  קלקר.  או  ניילון 
יהיה  המקווה  אלא  האלה,  המבודדים  יהיו 

מחובר לקרקע.

בחירת קרמיקה 
איך בוחרים אריחי קרמיקה למקווה? זה נראה 
את  ובוחרים  קרמיקה  לחנות  הולכים   – פשוט 
הצבע והעיצוב הרצויים. ובכן, זה לא פשוט כל־
כך. הרבי כותב שכדאי להדר שהאריחים בבריכת 
אף  מאחוריהם,  קיבול'  'בית  בלי  יהיו  הטבילה 
כשרים.  אלה  גם   יבשה  הלכתית  שמבחינה 
בדרך כלל מייצרים את האריחים עם חריצים או 
טוב  כדי שייאחזו  קטנים מהגב,  ריבועי חללים 
בלי  אריחים  לחפש  צריך  למקווה  בקיר.  יותר 

החללים האלה.

הדבק הנכון
את  גם  מעניקים  המרכז  רבני  מהפיקוח  כחלק 
הניסיון שצברו אפילו בעניינים טכניים. למשל, 
הקרמיקה.  אריחי  להדבקת  המשמש  הדבק 
מתאימים  תמיד  לא  הרגילים  הדבקים 
רק  ולכלור.  למים  מקווה,  של  לטמפרטורה 
חב"ד  מקוואות  מרכז  נקרא  האחרונה  בעת 
לפתור בעיות במקווה חדש יחסית, שנבנה בלי 
החלו  פשוט  הקרמיקה  ואריחי  הזאת,  ההדרכה 
ליפול. כתוצאה מכך עלולות להיווצר גם בעיות 

הלכתיות.

היערכות לגשם
מורכב.  אתגר  לפעמים  היא  גשמים  מי  אגירת 
להובלת  מערכת  בונים  החדשים  במקוואות 
'מאגר  שנקרא  מה  צדדי,  לאוצר  מהגג  המים 
הגשמים  מי  להחלפות  המשמש  גשמים',  מי 
אין  ישנים  במקוואות  עצמו.  שבמקווה  באוצר 
תמיד מערכת כזאת, וכשרוצים להחליף את מי 
היציאה של המים  פתחי  את  סותמים  הגשמים, 
בגג, וכשהגשם יורד נוצרת על הגג בריכת מים, 
במצבים  למקווה.  אותם  מזרימים  שאחר־כך 
כאלה חייב הצוות ההלכתי להגיע למקווה מייד 
הגג  על  המים  הצטברות  כי  הגשם,  ירידת  עם 
לבצע  וצריך  במבנה,  רטיבויות  לגרום  עלולה 

במהירות את החלפת המים באוצר.

סודות הפיקוח 
בבניית מקוואות


